
1

ASF 2017_030

Inkrafttreten:

01.05.2017

Verordnung

vom 28. März 2017

zur Änderung der Ausführungsverordnung 
zum Gesetz über die Nutztierversicherung

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 13. Februar 2003 über die Nutztierversicherung;

gestützt auf die Stellungnahme der Verwaltungskommission der Nutztierversi-
cherungsanstalt (Sanima) vom 6. Dezember 2016;

auf Antrag der Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft,

beschliesst:

Art. 1

Die Ausführungsverordnung vom 3. November 2003 zum Gesetz über die 
Nutztierversicherung (SGF 914.20.11) wird wie folgt geändert:

Art. 8 Bst. f Ziff. 1 und Ziff. 6 (neu)

[Die gezählten Tiere werden in die folgenden Kategorien eingeteilt:]

[f)	 Geflügel:]

	 1.  Truthühner und Gänse jeden Alters;

	 6. � andere Kategorien von Hausgeflügel (in Gefangenschaft  
gehaltenes Geflügel).

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2017 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

M. ROPRAZ	 D. GAGNAUX-MOREL


